
segunda-feira, 6 de março de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00541 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Pregão Presencial

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO 
 

PREGÃO PRESENCIAL N 020/2017 
PARA REGISTRO DE PREÇO 

 
O Pregoeiro Municipal, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as 
formalidades das Leis n.º nº 8.666/93 e nº 10.520/02 e a com as alterações da Lei 8.883/1994 ante o Edital 
de PREGÃO PRESENCIAL N020/2017 ADJUDICA o objeto desta Licitação, Contratação de empresa 
para prestação de serviço no transporte escolar dos alunos da rede de ensino básico do Município de 
Cordeiros - Bahia para o exercício de 2017. Sendo vencedora a Licitante: 
 
MARIA DOS SANTOS MINEIRO 00562340580, do item I , com o valor de R$ 53.200,00 ( cinquenta 
e três mil e duzentos reais). 
NAIR MARIA DOS SANTOS 53021924549, do item II, com o valor de R$ 8.512,00 (oito mil, 
quinhentos e doze reais). 
ELCO JOAQUIM MARIANO 64195082587, do item III, com o valor de R$ 40.040,00 (quarenta mil e 
quarenta reais). 
EVERALDINO JOSE DO NASCIMENTO FILHO 07154988860, do item IV, com o valor de 
R$ 15.428,00 (quinze mil, quatrocentos e vinte e oito reais). 
EVERALDINO JOSE DO NASCIMENTO FILHO 07154988860, do item V, com o valor de 
R$ 27.664,00 (vinte e sete mil, seiscentos e sessenta e quatro reais). 
ANTONIO FERREIRA NEPONUCENO 01346325596, do item VI, e XV com o valor de 
R$ 57.456,00 (cinquenta e sete mil, quatrocentos e cinquenta e seis mil reais). 
VALDESIA PEREIRA DA SILVA 96880902553, do item VII, com o valor de R$ 42.560,00 (quarenta 
e dois mil, quinhentos e sessenta reais). 
ANDREIA MARIA DOS REIZ 03224283513, do item VIII, com o valor de R$ 31.920,00 (trinta e um 
mil, novecentos e vinte reais.) 
NIVALDO SIMOES CHAVES 00348472510, do item IX, com o valor de R$ 45.760,00 (quarenta e 
cinco mil, setecentos e sessenta reais). 
ADIVA JOSÉ VIEIRA 52620760500, do item X, com o valor de R$ 42.780,00 (quarenta e dois mil, 
setecentos e oitenta reais). 
MAURINO DE OLIVEIRA VIEIRA 06219722582, do item XI, com o valor de R$ 43.290,00 (quarenta 
e três mil, duzentos e noventa reais). 
MARCIO ZEFERINO SATURNO 27677548857, do item XII, com o valor de R$ 35.890,00 (trinta e 
cinco mil, oitocentos e noventa reais). 
GEREMIAS ALVES CORDEIRO 04675607578, do item XIII, com o valor de R$ 26.640,00 (vinte e 
seis mil, seiscentos e quarenta reais). 
ESTEVAO DE SOUSA CARVALHO 06715792585, do item XIV, com o valor de R$ 9.520,00 (nove 
mil, quinhentos e vinte reais). 
 
 
Cordeiros - Bahia, 15 de fevereiro de 2017. 

____________________________ 
Jairmar Maia da Silva 

Pregoeiro Municipal 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

24C2C9028C4866E973310C3FC303641F



segunda-feira, 6 de março de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00541 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cordeiros

HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2017 

 
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as 
formalidades das Leis n.º nº 8.666/93 e nº 10.520/02 e a com as alterações da Lei 8.883/1994 ante o Edital 
de PREGÃO PRESENCIAL N 020/2017 HOMOLOGA o objeto desta Licitação, Contratação de 
empresa para prestação de serviço no transporte escolar dos alunos da rede de ensino básico do Município 
de Cordeiros - Bahia para o exercício de 2017. Sendo vencedora a Licitante: 
 
MARIA DOS SANTOS MINEIRO 00562340580, do item I , com o valor de R$ 53.200,00 ( cinquenta 
e três mil e duzentos reais). 
NAIR MARIA DOS SANTOS 53021924549, do item II, com o valor de R$ 8.512,00 (oito mil, 
quinhentos e doze reais). 
ELCO JOAQUIM MARIANO 64195082587, do item III, com o valor de R$ 40.040,00 (quarenta mil e 
quarenta reais). 
EVERALDINO JOSE DO NASCIMENTO FILHO 07154988860, dos itens IV e V, com o valor de 
R$ 43.092,00 (quarenta e três mil noventa e dois reais). 
ANTONIO FERREIRA NEPONUCENO 01346325596, do item VI, e XV com o valor de 
R$ 57.456,00 (cinquenta e sete mil, quatrocentos e cinquenta e seis mil reais). 
VALDESIA PEREIRA DA SILVA 96880902553, do item VII, com o valor de R$ 42.560,00 (quarenta 
e dois mil, quinhentos e sessenta reais). 
ANDREIA MARIA DOS REIZ 03224283513, do item VIII, com o valor de R$ 31.920,00 (trinta e um 
mil, novecentos e vinte reais.) 
NIVALDO SIMOES CHAVES 00348472510, do item IX, com o valor de R$ 45.760,00 (quarenta e 
cinco mil, setecentos e sessenta reais). 
ADIVA JOSÉ VIEIRA 52620760500, do item X, com o valor de R$ 42.780,00 (quarenta e dois mil, 
setecentos e oitenta reais). 
MAURINO DE OLIVEIRA VIEIRA 06219722582, do item XI, com o valor de R$ 43.290,00 (quarenta 
e três mil, duzentos e noventa reais). 
MARCIO ZEFERINO SATURNO 27677548857, do item XII, com o valor de R$ 35.890,00 (trinta e 
cinco mil, oitocentos e noventa reais). 
GEREMIAS ALVES CORDEIRO 04675607578, do item XIII, com o valor de R$ 26.640,00 (vinte e 
seis mil, seiscentos e quarenta reais). 
ESTEVAO DE SOUSA CARVALHO 06715792585, do item XIV, com o valor de R$ 9.520,00 (nove 
mil, quinhentos e vinte reais). 
 
Cordeiros - Bahia, 21 de fevereiro de 2017. 

 
__________________________________ 

Delci Alves Luz 
Prefeito Municipal de Cordeiros 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

24C2C9028C4866E973310C3FC303641F



segunda-feira, 6 de março de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00541 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cordeiros

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
 
MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2017 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
CNPJ: 13.694.468/0001-75 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 042/2017 
CONTRATADO: MARIA DOS SANTOS MINEIRO 00562340580 
CNPJ: 26.862.871/0001-08 
OBJETO: Constitui objeto desta Licitação, Contratação de empresa para prestação de serviço no 
transporte escolar dos alunos da rede de ensino básico do Município de Cordeiros - Bahia para o exercício 
de 2017, de acordo com as especificações constantes do Pedido de Cotação – PCT – Anexo I Pregão 
Presencial. 
VALOR TOTAL: R$ 53.200,00 (cinquenta e três mil e duzentos reais). 
VIGENCIA: 12 (doze) meses                                                                       ASSINATURA: 22/02/2017 
 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
 
MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2017 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
CNPJ: 13.694.468/0001-75 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 043/2017 
CONTRATADO: NAIR MARIA DOS SANTOS 53021924549 
CNPJ: 26.862.784/0001-50 
OBJETO: Constitui objeto desta Licitação, Contratação de empresa para prestação de serviço no 
transporte escolar dos alunos da rede de ensino básico do Município de Cordeiros - Bahia para o exercício 
de 2017, de acordo com as especificações constantes do Pedido de Cotação – PCT – Anexo I Pregão 
Presencial. 
VALOR TOTAL R$ 8.512,00 (oito mil, quinhentos e doze reais). 
VIGENCIA: 12 (doze) meses                                                                       ASSINATURA: 22/02/2017 
 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
 
MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2017 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
CNPJ: 13.694.468/0001-75 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 044/2017 
CONTRATADO: ELCO JOAQUIM MARIANO 64195082587 
CNPJ: 26.862.031/0001-45 
OBJETO: Constitui objeto desta Licitação, Contratação de empresa para prestação de serviço no 
transporte escolar dos alunos da rede de ensino básico do Município de Cordeiros - Bahia para o exercício 
de 2017, de acordo com as especificações constantes do Pedido de Cotação – PCT – Anexo I Pregão 
Presencial. 
VALOR TOTAL R$ 40.040,00 (quarenta mil e quarenta reais). 
VIGENCIA: 12 (doze) meses                                                                       ASSINATURA: 22/02/2017 
 
 
 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
 
MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2017 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
CNPJ: 13.694.468/0001-75 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 045/2017 
CONTRATADO: EVERALDINO JOSE DO NASCIMENTO FILHO 07154988860 
CNPJ: 26.862.546/0001-45 
OBJETO: Constitui objeto desta Licitação, Contratação de empresa para prestação de serviço no 
transporte escolar dos alunos da rede de ensino básico do Município de Cordeiros - Bahia para o exercício 
de 2017, de acordo com as especificações constantes do Pedido de Cotação – PCT – Anexo I Pregão 
Presencial. 
VALOR TOTAL R$ 43.092,00 (quarenta e três mil noventa e dois reais). 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

24C2C9028C4866E973310C3FC303641F



segunda-feira, 6 de março de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00541 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Cordeiros

 VIGENCIA: 12 (doze) meses                                                                       ASSINATURA: 22/02/2017 
 
 
 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
 
MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2017 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
CNPJ: 13.694.468/0001-75 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 046/2017 
CONTRATADO: ANTONIO FERREIRA NEPONUCENO 01346325596 
CNPJ: 26.938.785/0001-31 
OBJETO: Constitui objeto desta Licitação, Contratação de empresa para prestação de serviço no 
transporte escolar dos alunos da rede de ensino básico do Município de Cordeiros - Bahia para o exercício 
de 2017, de acordo com as especificações constantes do Pedido de Cotação – PCT – Anexo I Pregão 
Presencial. 
VALOR TOTAL R$ 57.456,00 (cinquenta e sete mil, quatrocentos e cinquenta e seis mil reais). 
 VIGENCIA: 12 (doze) meses                                                                       ASSINATURA: 22/02/2017 
 
 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
 
MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2017 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
CNPJ: 13.694.468/0001-75 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 047/2017 
CONTRATADO: VALDESIA PEREIRA DA SILVA 96880902553 
CNPJ: 26.860.610/000159 
OBJETO: Constitui objeto desta Licitação, Contratação de empresa para prestação de serviço no 
transporte escolar dos alunos da rede de ensino básico do Município de Cordeiros - Bahia para o exercício 
de 2017, de acordo com as especificações constantes do Pedido de Cotação – PCT – Anexo I Pregão 
Presencial. 
VALOR TOTAL R$ 42.560,00 (quarenta e dois mil, quinhentos e sessenta reais). 
 VIGENCIA: 12 (doze) meses                                                                       ASSINATURA: 22/02/2017 
 
 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
 
MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2017 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
CNPJ: 13.694.468/0001-75 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 048/2017 
CONTRATADO: ANDREIA MARIA DOS REIZ 03224283513 
CNPJ: 26.861.665/0001-83 
OBJETO: Constitui objeto desta Licitação, Contratação de empresa para prestação de serviço no 
transporte escolar dos alunos da rede de ensino básico do Município de Cordeiros - Bahia para o exercício 
de 2017, de acordo com as especificações constantes do Pedido de Cotação – PCT – Anexo I Pregão 
Presencial. 
VALOR TOTAL R$ 31.920,00 (trinta e um mil, novecentos e vinte reais.) 
 VIGENCIA: 12 (doze) meses                                                                       ASSINATURA: 22/02/2017 
 
 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2017 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
CNPJ: 13.694.468/0001-75 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 049/2017 
CONTRATADO: NIVALDO SIMOES CHAVES 00348472510 
CNPJ: 26.861.843/0001-76 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

24C2C9028C4866E973310C3FC303641F



segunda-feira, 6 de março de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00541 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Cordeiros

OBJETO: Constitui objeto desta Licitação, Contratação de empresa para prestação de serviço no 
transporte escolar dos alunos da rede de ensino básico do Município de Cordeiros - Bahia para o exercício 
de 2017, de acordo com as especificações constantes do Pedido de Cotação – PCT – Anexo I Pregão 
Presencial. 
VALOR TOTAL R$ 45.760,00 (quarenta e cinco mil, setecentos e sessenta reais) 
 VIGENCIA: 12 (doze) meses                                                                       ASSINATURA: 22/02/2017 
 
 
 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2017 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
CNPJ: 13.694.468/0001-75 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 050/2017 
CONTRATADO: ADIVA JOSÉ VIEIRA 52620760500 
CNPJ: 26.863.075/0001-90  
OBJETO: Constitui objeto desta Licitação, Contratação de empresa para prestação de serviço no 
transporte escolar dos alunos da rede de ensino básico do Município de Cordeiros - Bahia para o exercício 
de 2017, de acordo com as especificações constantes do Pedido de Cotação – PCT – Anexo I Pregão 
Presencial. 
VALOR TOTAL R$ 42.780,00 (quarenta e dois mil, setecentos e oitenta reais). 
 VIGENCIA: 12 (doze) meses                                                                       ASSINATURA: 22/02/2017 
 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2017 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
CNPJ: 13.694.468/0001-75 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 051/2017 
CONTRATADO: MAURINO DE OLIVEIRA VIEIRA 06219722582 
CNPJ: 26.895.111/0001-05 
OBJETO: Constitui objeto desta Licitação, Contratação de empresa para prestação de serviço no 
transporte escolar dos alunos da rede de ensino básico do Município de Cordeiros - Bahia para o exercício 
de 2017, de acordo com as especificações constantes do Pedido de Cotação – PCT – Anexo I Pregão 
Presencial. 
VALOR TOTAL R$ 43.290,00 (quarenta e três mil, duzentos e noventa reais) 
 VIGENCIA: 12 (doze) meses                                                                       ASSINATURA: 22/02/2017 
 
 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2017 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
CNPJ: 13.694.468/0001-75 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 052/2017 
CONTRATADO: MARCIO ZEFERINO SATURNO 27677548857 
CNPJ: 26.862.942/0001-72 
OBJETO: Constitui objeto desta Licitação, Contratação de empresa para prestação de serviço no 
transporte escolar dos alunos da rede de ensino básico do Município de Cordeiros - Bahia para o exercício 
de 2017, de acordo com as especificações constantes do Pedido de Cotação – PCT – Anexo I Pregão 
Presencial. 
VALOR TOTAL R$ 35.890,00 (trinta e cinco mil, oitocentos e noventa reais) 
 VIGENCIA: 12 (doze) meses                                                                       ASSINATURA: 22/02/2017 
 
 
 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2017 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

24C2C9028C4866E973310C3FC303641F



segunda-feira, 6 de março de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00541 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Cordeiros

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
CNPJ: 13.694.468/0001-75 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 053/2017 
CONTRATADO: GEREMIAS ALVES CORDEIRO 04675607578 
CNPJ: 26.862.619/0001-07 
OBJETO: Constitui objeto desta Licitação, Contratação de empresa para prestação de serviço no 
transporte escolar dos alunos da rede de ensino básico do Município de Cordeiros - Bahia para o exercício 
de 2017, de acordo com as especificações constantes do Pedido de Cotação – PCT – Anexo I Pregão 
Presencial. 
VALOR TOTAL R$ 26.640,00 (vinte e seis mil, seiscentos e quarenta reais). 
 VIGENCIA: 12 (doze) meses                                                                       ASSINATURA: 22/02/2017 
 
 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2017 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
CNPJ: 13.694.468/0001-75 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 054/2017 
CONTRATADO: ESTEVAO DE SOUSA CARVALHO 06715792585, 
CNPJ: 26.862.719/0001-25 
OBJETO: Constitui objeto desta Licitação, Contratação de empresa para prestação de serviço no 
transporte escolar dos alunos da rede de ensino básico do Município de Cordeiros - Bahia para o exercício 
de 2017, de acordo com as especificações constantes do Pedido de Cotação – PCT – Anexo I Pregão 
Presencial. 
VALOR TOTAL R$ 9.520,00 (nove mil, quinhentos e vinte reais). 
 VIGENCIA: 12 (doze) meses                                                                       ASSINATURA: 22/02/2017 
 
 
 
 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

24C2C9028C4866E973310C3FC303641F


		2017-03-06T09:21:28-0300




